
 

坂口たけひろ 

活動報告 

No.5  

衆議院議員 

坂口たけひろ事務所 
山梨県富士吉田市 
松山 1-1-1-2 

℡  0555-72-8700 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

当日は会場に、小林優鳴沢村長 、小林利雄村議会議長 

村議会議員をはじめ、来場者 90 名を迎え、鳴沢村について

両国会議員と語りました。 

皆様方より貴重なご意見をいただきありがとうございます。 

特に要望が強くありました、国道 139 号線の４車

線化、農産物補償制度につきましては、

坂口たけひろ、輿石東、全力を尽くし取

組んで参ります。今後も、両国会議員の政治活動に、

ご支援・ご協力お願い申し上げます。 

 

本開催にあたり、 多忙の中お集まり頂きました皆様方  支

部長をはじめ支部関係者に、心より感謝申し上げます。 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

「国民の生活が第一」の政策を実行

するため、山梨県の発展のため、民

主党は輿石東幹事長代行とともに進

んで参ります。 

ご支援を宜しくお願いいたします。 

～地元の要望実現のために～ 

坂口たけひろと語る会で要望をいただきました、国道 139 号の 4 車線化につ

きましては、翌日 ４月 19 日 に、坂口たけひろ、小林優鳴沢村長、小林利雄

鳴沢村議長の 3 氏により阿久津幸彦副幹事長に要望いたしました。 

国道 139 号線は、観光道路、災害避難道路の役割を果たす命を守る道路とし

て重要なので、政府に建設整備を前向きに進めるよう話をすると回答をいただ

きました。今後とも、坂口たけひろ、輿石東、全力で取り組んで参ります。 

 

輿石東プロフィール 

 

生年月日 1936 年（昭和 11 年）5 月 14 日 

山梨県韮崎市竜岡町に生まれる 

 

●職歴 

民主党参議院国会対策委員長 

民主党参議院幹事長 

民主党代表代行 

●現職 

民主党幹事長代行 

民主党参議院議員会長 

民主党山梨県総支部連合会顧問 

さ
あ 

 

こ
れ
か
ら 




